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Nr. 436 Prot. Tirang, mé 13 shtator 2023

Kriteret dhe procedurat e pranimit
MASTER I SHKENCAVE NE
“SHKENCAT REHABILITUESE Tk PROFESIONEVE SHENDETESORE?”
Viti akademik 2023- 2024

UDHEZIME ME KARAKTER TE PERGIJITHSHEM

Universiteti Katolik "Zoja e Késhillit t&¢ Miré" dhe Universiteti i Romé&s "Tor Vergata" né pérputhje me legjislacionin
Universitar Shqiptar dhe Italian né fuqi né shtetet pérkatése, celin pér vitin akademik 2023- 2024, Masterin né
"Shkenca Rehabilituese té Profesioneve Shéndetésore” (né Shqipéri Master i Shkencave né " Shkencat Rehabilituese té
Profesioneve Shéndetésore ").

Pér vitin akademik 2023- 2024, né programin e studimit Master i Shkencave né& “Shkencat Rehabilituese té&
Profesioneve Shéndetésore” jané té rezervuara 35 kuota pér kandidatét shqiptaré; 25 kuota pér kandidatét nga vendet
e BE-sg, 5 kuota pér shtetasit e Kosovés, Magedonisé dhe Malit t& Zi dhe 4 kuota pér kandidatét nga vendet e tjera jo
anétare t&€ BE-sé dhe 1 kuoté pér kandidatét me aftési ndryshe.

OBJEKTIVAT FORMUES <

Té diplomuarit né fund t€ rrugétimit formues, do t& jené t& afté q& t& zbatojné njohurité themelore t& shkencave
pérkatése t& lidhura me figurén profesionale specifike, t& nevojshme pér t& marré vendime né lidhje me organizimin
dhe menaxhimin e shérbimeve shéndetésore t& ofruara nga personeli me funksione rehabilituese né fushén mjekésore,
brenda strukturave shéndetésore me kompleksitet t& ulét, t& mesém ose t& lartg; t& pérdorin kompetencat e organizimit
menaxherial t€ nevojshém pér organizimin e shérbimeve shéndetésore, pér menaxhimin e burimeve njerézore dhe
teknologjike né dispozicion, duke vlerésuar raportin kosto/pérfitim. N

KRITERET E PRANIMIT

Pér t’u pranuar né programin e studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave” né “Shkencat Rehabilituese t&
Profesioneve Shéndetésore” kandidatét duhet t& jené t& pajisur me njé diplomé& 3-vjegare ose titull ekuivalent
té léshuar nga njé Uniyersitet i akredituar, e cila kualifikon né. ushtrimin e njé-prej profesioneve t& kujdesit
shéndetésor t& pérfshira né kategoriné e diplomés master (Edukator Profesional,-Fizioterapist, Logopedist, Ortoptist —
Asistent né Olfalmatologji, Podolog, Teknik Rehabilitimi Psikiatrik, Terapist Neurolog dhe Psikomotor i Moshés sé
Zhvillimit, Terapist Okupacional).

MUNDESI TE ZHVILLIMIT PROFESIONAL

Té diplomuarit né Masterin Shkencor: "Shkencat Rehabilituese t& Profesioneve Shéndetésore" do t& kené mundésing
t& punojné si pérgjegjés né proceset asistenciale, organizative, menaxheriale, formuese dhe humultuese né njé prej
fushave qé lidhen me profesionet shéndetésore t& kétij lloji, né strukturat shéndetésore dhe spitalore, né strukturat
publike dhe private ose si profesionisté t& liré.

MESIMDHENIA

Mésimdhénia do t& zhvillohet né Universitetin Katolik "Zoja e Késhillit t& Mirg", né Tiran&, me pjesémartjen e
profesoréve italiané dhe shqiptaré me pérvojé t& konsoliduar né Universitete italiane. Programi i studimit zhvillohet n&
gjuhén italiane, ka njé kohézgjatje 2-vjegare me kohé t& ploté pér njé total prej 120 kreditesh dhe &shté i ndaré né
semestra. Diploma né& Masterin Shkencor: "Shkencat Rehabilituese t& Profesioneve Shéndetésore" &shté juridikisht e
vlefshme pér t& hyré né Ciklin e Treté t& studimeve (Doktoraté, PHD).

PROVIMI PERFUNDIMTAR

Provimi pérfundimtar pér dhénien e diplomés konsiston né hartimin dhe diskutimin e njé punimi me shkrim n& lidhje
me njé pune kérkimore (teorike dhe/ose t& shogéruar me hulumtime né terren) mbi njé temé qé lidhet me 1&éndét e
programit t€ studimit. Ky punim duhet t& keté origjinalitet nga i cili zbulohet kontributi personal i studentit g€ po
diplomohet. Zgjedhja duhet t& béhet midis léndéve t& pérfshira né programin e masterit. Kérkesa pér temén duhet t&
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béhet nga studenti t& paktén 6 muaj para sezonit t& diplomimit. Pérbérja e trupit kolegjial dhe kriteret e vlerésimit t&
provimit pérfundimtar pércaktohen nga Rregullorja Mésimore e Universitetit dhe Fakultetit. Ké&tij provimi i jan&
caktuar 6 kredite.

APLIKIMI
Pér té aplikuar, kandidatét duhet t& kryejné procedurén e regjistrimit online né portalin e Universitetit Katolik ZKM:
http://admissions.unizkm.al/ brenda datés 06 tetor 2023, ora 23:59, duke bashkéngjitur njé kopje elektronike né
formatin PDF t& dokumentacionit vijues:
Diploma universitare.
Vértetim i listés sé notave dhe krediteve té fituara gjaté studimeve universitare t€ kryera mé paré;
Diploma e Maturés Shtetérore;
Lista e Notave/Certifikata e Diplomé&s s¢ Maturés Shtetérore;
Kualifikime té& tjera t& vlerésueshme (kurse kualifikimi dhe specializimi, kurse gjuhe, Master, Doktoratg);
Curriculum Vitae n€ gjuhén italiane;
g. Fotokopje e dokumentit t& identifikimit (pasaporté ose karté identiteti).
Pas ngarkimit t& gjithé dokumentacionit t& mésipérm, kandidatét e huaj duhet t& paguajné brenda datés 08 Tetor
2023, tarifén pér aplikimin' prej 50 Euro si vijon:
e Me transferte bankare né llogaring® me kéto t& dhéna:
Pérfituesi: Zoja e Keshillit te Mire (Universiteti Katolik)
Banka: Intesa San Pacio Bank
BIC/Swift: USALALTR
~ IBAN: AL60208112040000030694935302
e me karté krediti online né portalin e Universitetit: https://admissions.unizkm.al:
e prané Zyrés sé Pranimeve t& Universitetit Katolik "Zoja e Késhillit t& Mirg", e disponueshme nga e héna né t&
premte, nga ora 08:00-16:30.
ME& pas do té kryhet kontrolli i dokumenteve pér secilin kandidat. Kandidati mund t& verifikojé statusin e tij t&
aplikimit né profilin e tij online n& portalin e Universitetit.
Kandidatét qé konsiderohen té kualifikuar pas verifikimit t&¢ dokumentacionit, duhet t& paguajné edhe tarifén e
pjesémarrjes né intervistén brenda datés 13 tetor 2023, ora 16:30:
. 2,000 leké pér shtetasit shqiptaré dhe shtetasit e Kosovés, Maqedonisé dhe Malit t& Zi;
. 100 euro pér kandidatét e tjeré t& huaj.
Pagesa do té kryhet me t& njéjtat ményra t& pérdorura pér t& paguar tarifén e aplikimit prej 50 Euro.
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MENYRA E PERZGJEDHJES

Pérzgjedhja e kandidatéve né programin e studimit t& ciklit t& dyt& “Master i Shkencave” né& “Shkencat
Rehabilituese t& Profesioneve Shéndetésore”do té zhvillohet pérmes njé interviste né gjuhén italiane e cila do
té zhvillohet né 16 Tetor 2023, ora 15:00 né seliné e Universitetit Katolik "Zoja e e Késhillit t& Mirg", Rruga
"Dritan Hoxha", Tirang, Shqipéri.

Konkursi parashikon nje test me shkrim , ne formen e nje testi shkencor per 1éndet profesionale dhe njé interviste me
goje. Pér testin me shkrim parashikohen 60 piké ndérsa pér testin me gojé parashikohen 40 piké. Né& rast se numri i
kandidatéve &shté mé i vogél sesa vendet e parashikaura né bando, seleksionimi do t& béhet pérmes njé interviste né
gjuhén italiane.

Rezultatet e intervistés do t& publikohen n& faqen zyrtare t&€ Universitetit Katolik ZKM:
https://www.unizkm.al/ brenda datés 18 Tetor 2023.

! Komisionet paguhen nga dérguesi. Tarifat duhet t& mbérrijné t& plota né llogariné bankare t¢ Universitetit, pérndryshe regjistrimi éshté i pavlefsheém.
2 Ju lutemi t& specifikoni né Urdhérpagesé emrin dhe mbiemrin tuaj si dhe programin e studimit pér t& cilin po kryeni pagesén. Ditén e intervistés duhet t&
paraqisni kopje t& mandat-pagesés duke qéné se koha e mbérritjes sé pagesave éshté e kufizuar.

/

Kompleksi Spitalor Universitar ‘Zoja e Késhillit t& Miré” Rruga Dritan Hoxha, Tirané
Tel: +355 4 22 73 290 [Fax: +355 4 22 73 291 / web: www.unizkm.al



UNIVERSITETI KATOLIK
ZOJAE KESHILLIT TE MIRE

REGJISTRIMI

Pér t’u regjistruar, kandidatét e shpallur fitues duhet t&€ dorézojné prané Sekretaris€ Mésimore personalisht
ose népérmjet njé pérfagésuesi t& pajisur me prokuré noteriale , né datén 27 Tetor 2023 dokumentacionin e
méposhtém:

1. Mandatin e kryerjes s& pagesés s¢ tarifés vjetore t& studimit (urdhérpagesa pér t’u paraqgitur né banké,

shkarkohet nga portali studenti, z&ri “Tariffe”);

2. Diplomén dhe listén e notave/suplementin e diplomés, kopje t& saj t& njehsuar me origjinalin, t& ciklit t& paré
té studimeve t& pérfunduar né Republikén e Shqipérisé. Diplomé t& ciklit t& paré t& studimeve t& pérfunduar
jashté vendit, t& shogéruar me kopje t& diplomé&s t& njehsuar me origjinalin, ose, n€ mungesé t& saj, té njé
dokumenti tjetér zyrtar mbi bazén e té cilit &shté kryer njohja dhe njehsimi né Republikén e Shqipérisg, t&
léshuar n& vendin ku ka kryer studimet, q€ i lejon regjistrimin dhe vazhdimin e studimeve t& ciklit t& dyté.
Kandidatét qé nuk e kané pérfunduar procesin e njohjes dhe njehsimit t& diplomés, paragesin vértetimin qé
kané aplikuar prané QSHA pér njohje dhe njehsim;

Formularin e aplikimit, sipas formatit t& shtojcés nr. 2, t&€ Udh&zimit nr.12 t& datés 30/06/2023.

Kopjen e dokumentit t& identifikimit;

Dy fotografi personale;

Déshming e njohjes s& gjuhé&s shqipe, l€shuar nga strukturat pérgjegjése, vetém pér shtetasin e huaj i cili
regjistrohet né njé program studimi q& zhvillohet né gjuhén shqipe. Kandidati q¢ ka kombési shqiptare dhe
njohuri t& gjuhés shqipe, mund t& paraqesé ¢do dokument nga vendi i origjinés qé provon njohjen e késaj
gjuhe. Nga ky detyrim pérjashtohen shtetasit e huaj qé kané pérfunduar arsimin e mesém t& larté ose program
studimi né gjuhén shqipe né institucione t& arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé.

Nw rastet kur dokumentacioni vjen nga nje Universitet i huaj, dokumentacioni duhet te jete i pajisur me vulen
apostille te vendit te orgjines.

NE rastet kur dokumentacioni i parashikuar vjen nga njé Universitet i huaj dhe nuk eshte ne gjuhen shqipe apo italiane,
ai duhet perkthyer ne gjuhen shqipe.

Shénim: Ju kujtojmé se shtetasit e huaj mund t& géndrojné lirisht né Shqipéri pér njé periudhé maksimale
prej 90 dit&€sh né njé gjashtémujor (gjasht€émujori llogaritet nga dita e paré e hyrjes né¢ vend dhe 90 dité&t
llogariten duke shtuar té& gjitha periudhat e géndrimit né Shqipéri, edhe nése jo t€pasnjéshme). Ata q&
synojné té qéndrojné né territorin shqiptar pér' mé shumé se 90 dité né nj& gjashtémujor duhet t& aplikojné
pér leje géndrimi prané autoriteteve kompetente shqiptare.
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Kandidatét té cilét do té kené mangési né dorézimin e dokumentacionit té sipérpérmendur do té regjistrohen
me rezervé dhe nuk do té lejohen té futen né provimet e semestrit t&€ paré. Regjistrimi me rezervé nénkupton se
mosrespektimi i kushteve brenda afateve t& parashikuara nga Udhé&zimet e Ministris¢ mund t& sjellé pér pasojé mos
pajisjen me statusin student, e rrjedhojé humbjen e ¢do té drejte ndaj Universitetit Katolik.
Gjithashtu prané Sekretarisé Mésimore do t&€ plotésohen:

- Kérkesa e regjistrimit (kérkesa mund té& shkarkohet edhe nga portali studenti: portal.unizkm.al);

- Kontrata e regjistrimit.

- Deklaratat sipas Shtojcave nr. 1 t& Udh&zimit nr.12 t& datés 30/06/2023.
Nése njé kandidat i shpallur fitues, nuk kryen regjistrimin brenda afateve té caktuara, e humbet automatikisht
té drejtén e regjistrimit. Numri minimal i studentéve t& regjistruar, i domosdoshém pér nisjen e programit té
studimit, éshté 15 studenté.
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